
PETROGÁS LOGÍSTICA COMERCIAL GLPEIRELI *’> , U'W
Rua Doutor Francisco Porfirio Ribeiro, 1077 -  Mangabeira -  João Pessoa - PB * y  f

CNPj 11.310.685/0002-70 -  fone: 83 3024-4004 
IE 16.308.367-3 - e-maii: comerciat@grupopstvogas.com.br

/
/  João Pessoa -PB, 18 de abril de 2023,

Ref.: Pregão Eletrônico n°2023.03.29.03-DIV. /

Realização: 20/04/2023, âs 08:30 hr 

Proposta n° 067/2023 -  Fornecimento de GLP.

Senhor Pregoeiro:
Atendendo solicitação de VÍS.a, apresentamos nossa proposta comercial para fornecimento de G/4S destinado a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE Conforme consta nas condições comerciais abaixo especificadas.

ITEM DESC. DO PRODUTO Und Qtd PREÇO
UNITÁRIO PREÇO TOTAL

01
RECARGA DE GAS 13 KG - 

GLP /  
\1.\R(_'A:LIQl. ICiÁS

UND
/

2.386

/

R$98,90 y R$235.975,40 /
/

02
RECARGA DE GAS 45 K G -

GLP /  
MARCA: LIQUIGÁS

UND/ 390
/

R$380,00/ R$148.200,00 y

T O T A L R$384.175,40

1 - Do valor total da proposta:
A presente proposta importa em R$ 384.175,40 (TREZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL E CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E 

QUARENTA CENTAVOS), incluindo impostos, seguros, taxas e frete; y f

2 -  Do realinhamento de preço do produto:
0  realinhamento de preço do produto se dará na conformidade do estabelecido no art. 65, inciso II, letra “d" e parágrafo 6o, da Lei 

8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94:

3 -Da de entrega do produto:
A entrega do produto será de acordo com o edital de convocação .

4 - D a  garantia do produto:
Na vigência do contrato, asseguramos que observaremos, integralmente, as normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas 

existentes e aplicáveis quanto ao fornecimento do produto e substituiremos os vasilhames de acondicionamento que apresentarem defeitos de fabricação 
e/ou divergência nas especificações constantes do referido edital e seus anexos; /

4.1 -  Marca e Fabricante:
Os produtos ofertados são de marca LIQUIGÁS e a fabricante é a PETROBRÁS.
5 - D a  assistência técnica:
Na vigência do contrato, asseguramos prestar assistência técnica nos casos de vazamentos e/ou defeitos nas válvulas dos vasilhames 

de acondicionamento e, quando necessário, substituiremos o produto defeituoso sem nenhum custo financeiro para essa instituição

5 .1 -  Pedidos de Entrega e Assistência Técnica
PETROGAS REVENDA GLP:

Contato: Edson 84 99842-2000 Fone: 83 3024 -  4004.
comercial@grupopetrogas.com.br

6 -  Das condições de pagamento:
0  pagamento será efetuado em até 30 dias após a entrega dos produtos, mediante a apresentação dos documentos: Nota Fiscal/fatura 

devidamente atestados por servidor encarregado do recebimento e, obsen/ado o cumprimento integral das disposições contidas neste Edital.
7- Da validade da proposta:



UNS f «í»

? w

PETROGÁS LO G ÍSTIC A  C O M E R C IA L CLP ESRELI
Rua Doutor Frõncisco Porfirio Ribeiro, 1077 -  Mangabeira -  João Pessoa - PB
CNPJ 11.310,685/0002-70 -  fone: 83 3024-4004
ÍE 16.308,367-3 - e-maü: comercial@grupopetrogas.com.br

0  prazo de validade da presente proposta ê de 60 (sessenta)dias.

8 -  Dados Bancários:
Banco do Brasil - Ag. 3502-5 C/C 180600-9

9 ■ ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E 
ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM 
TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM 0  ESTABELECIDO NO TERMO DE 
REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO. QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, 
SERVIDORES MILITARES DESTA INSTITUIÇÃO, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

Cordiais saudações.

PETROGAS LOGÍSTICA COMERCIAL GLP EIRELI
CNPJ 11.310.685/0002-70



PREFEITURA M U N IC IP A L DE CAUCAIA-CE 
PREGOEIRO(A)
R ef.: PREGÃO ELETRÔNICO N? 2 0 2 3 .0 3 .29 .0 3 -D IV  
P rezados S e nho res ,
A p re s e n ta m o s , e m  a te n d im e n to  a s e g u in te  p ro p o s ta  de p re ço :

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR TOTAL M AR CA

3

BOTIJÃO PARA GÁS, USO DOMÉSTICO, 
CAPACIDADE CERCA DE 13 KG, 
ACESSÓRIOS C O M  VÁLVU LA E /  
M E C A N IS M O  DE SEGURANÇA

UND

/

224
/

R$ 2 4 7 ,0 0 R$ 5 5 .3 2 8 ,0 0

/

SUPERGAS

4

BOTIJAO PARA GAS, USO DOMÉSTICO, 
CAPACIDADE CERCA DE 45 KG, /  
ACESSÓRIOS C O M  VÁLVU LA E '  
M E C A N IS M O  DE SEGURANÇA

i

UND
/

98
//

R$ 8 1 3 ,0 0 R$ 7 9 .6 7 4 ,0 0
/

SUPERGAS

TO TAL CENTO E TR INTA E CINCO M IL , E DOIS REAIS. R$ 135.002,00

V A LID A D E  DA  P R O P O S TA  60 (SESSENTA)D1AS
O bservações:

1. C o m p o s içã o  dos p re ço s : N os p reços  p ro p o s to s  ac im a  e s tã o  in c lu íd o s  to d a s  as despesas, fre te ,  t r ib u to s  e d e m a is  
e n ca rg o s  d e  q u a lq u e r  n a tu re za  in c id e n te s  so b re  o o b je to  d e s te  Pregão.
2. Esta e m p re s a  DECLARA e s ta r  c ie n te  de q u e  a a p re se n ta çã o  da p re s e n te  p ro p o s ta  im p lic ^ n a  p le n a  a ce ita çã o  das 
c o .id iç õ e s  e s ta b e le c id a s  no  E d ita l e seus A nexos, d e s te  Pregão.
3. Esta e m p re s a  DECLARA q u e  os p ro d u to s  c o n s ta n te s  da p re s e n te  p ro p o s ta  ATENDEM  ÀS ESPECIFICAÇÕES e 
to d a s  as e x ig ê n c ia s  c o n s ta n te s  no  e d ita l e seus anexos '
4. Caso nos se ja  a d ju d ic a d o  o  o b je to  da p re s e n te  lic ita çã o , nos c o m p ro m e te m o s  ass ina r a A ta  de  R e g is tro  de 
P reços, a a ss in a r os c o n tra to s  e a re c e b e r as o rd e n s  de fo rn e c im e n to , n o ta  de e m p e n h o  no  p razo  p re v is to  no a to  
de  co n v o c a ç ã o , in d ic a n d o  p a ra  esse f im  o Sr. R o b e rto  F on tan a  P e re ira , id e n tid a d e  n2 2 7 9 1 3 6 6 , CPF n^ /  
6 7 1 .2 6 8 .5 5 3 -2 0 , S ó c io /A d m in  (ca rgo ), c o m o  re sp o n sá ve l legal d e s ta  em p re sa .

Dados Bancários: Banco: BANCO BRADESCO Agência: 5386 Conta-Corrente: 29776-3

Sobral/CE, 20 de abril de 2023.
_  ^  , .  A s s in a d o  d e  fo rm a  d ig ita l p o r
ROBERTO FONTANA r o b e r t o  f o n t a n a p e r e ir a : 

PEREIRA: 67126855320 67126855320
D ado s: 2023 .04 .20  10 :04 :58  -0 3 '0 0 ‘

Roberto Fontana Pereira 
Sócia/Adm in 

CPF 671.268.553-20

RN COMÉRCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 
Av. A r th u r  da S ilve ira  Borges, 3 5 0 - Padre Ib ia p in a  - S o b ra l, Ceará -  B rasil 

C o n ta to  (8 5 )9 9 8 6 9 -4 9 0 9  C NPJ:38.1 3 8 .7 5 4 /0 0 0 1 -8 5  E -m a il: o u ro g a s rn @ g m a il.c o m


